[image: image1.png]

	Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Собрание депутатов

	   РЕШЕНИЕ

	от   18   декабря    2019 года
	        №5(5).6

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом  от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов  муниципального образования город Алексин  РЕШИЛО:

1.  Утвердить  прогнозный  план  приватизации муниципального имущества муниципального образования город Алексин на 2020-2022 годы (Приложения 1, 2).
2. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по собственности и муниципальному хозяйству Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Орлов Ж.Б.).

 3. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и  разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети «Интернет».

   4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава
муниципального образования

город Алексин
Э.И. Эксаренко

Приложение 1
к решению Собрания депутатов

муниципального образования

 город Алексин

от  18 декабря 2019  года № 5(5).6
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества

муниципального образования город Алексин

 на 2020-2022 годы

1. Перечень недвижимого муниципального имущества
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес место-расположения

	Площадь (кв.м)

	Способ привати-зации

	Приме-чание

	1
	Здание школы-интерната

с пристройками  и земельным участком

	Тульская область, Алексинский район,
 д. Поповка

	403 / 1016
	аукцион

	свободное

	2
	Встроенное нежилое помещение (цокольный этаж)
	Тульская область, г.Алексин,
   ул. Молодежная, 6
	250,0
	аукцион
	свободное

	3
	Встроенное нежилое  помещение

(цокольный этаж)
	Тульская область, г.Алексин, ул. Ленина, д. 41/3
	121,4
	аукцион
	свободное

	4
	Подвальное помещение
	Тульская область, г.Алексин,
ул. Мира, д. 14/10
	148,8
	аукцион
	свободное

	5
	Подвальное помещение
	Тульская область, г.Алексин,
ул. Мира, д. 30
	189,0
	аукцион
	свободное

	6
	Здание мастерской с сетями и с земельным участком
	Тульская область, г.Алексин,
ул. Советская, д. 38А
	216,2
	аукцион
	свободное

	7
	Встроенные нежилые помещения
	Тульская область, г.Алексин,
ул. Дубравная, д.25, корп.2
	42,3
	аукцион
	свободное

	8
	Здание с земельным участком
	Тульская область, г.Алексин,

ул. Тульская, д.13,15
	496,3
	аукцион
	свободное

	9
	Здание с земельным участком
	Тульская область,
 г. Алексин,

ул. Радбужская,

д. 21

	333,1

(площадь з/у 1607)
	аукцион

	часть здания  в аренде

	10
	Встроенное нежилое помещение

	Тульская область,
 г. Алексин,  ул. 50 лет ВЛКСМ,  д. 6
	151,6
	аукцион
	свободно

	11
	Здание гаража с земельным участком

	Тульская область, г.Алексин, ул. 50 лет Октября, д.10, лит.Б
	108,5
	аукцион
	свободно

	12
	Здание гаража с земельным участком
	Тульская область, г.Алексин, ул.Металлистов, д.5
	43,0
	аукцион
	свободно

	13
	Нежилое помещение

	Тульская область,
 г. Алексин,
 ул.Здоровья,  д. 3
	224,1
	Преимущественное право выкупа
	Аренда АО «МУК г. Алексина»

	14
	Нежилые помещения с подвалом

	Тульская область, г.Алексин, ул. 50 лет Октября, д.1/9
	279,2
	аукцион
	свободно

	15
	Нежилое здание с земельным участком

	Тульская область, Алексинский район,
с/п Шелепинское, ст. Суходол
	668,4/881
	аукцион
	свободно

	16
	Нежилое здание (ДК) с земельным участком
	Тульская область, Алексинский район, д.Александровка
	402,4 / 892
	аукцион
	свободно

	17
	Нежилое здание (бывшая школа) с земельным участком
	Тульская область, Алексинский район,
 д. Борисово, ул.Ленина, д.3а
	395,6 / 2661
	аукцион
	свободно

	18
	Нежилое здание  с земельным участком
	Тульская область, Алексинский район,
с. Спас-Конино
	176,5/398
	аукцион
	свободно

	19
	Нежилое здание  с земельным участком
	Тульская область, Алексинский район,
с. Сенево
	182,7/733
	аукцион
	свободно

	20
	Нежилое помещение
	Тульская область,
 г. Алексин,
 ул. Юности,  д.2
	10,3
	Преимущественное право выкупа
	Аренда ООО «Латос» Алексина»

	21
	Нежилые помещения
	Тульская область,
г. Алексин,
ул. Мира,  д.15
	389,6
	аукцион
	свободно

 Глава
 муниципального образования

 город Алексин                                                                          Э.И. Эксаренко

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

 город Алексин

от  18 декабря 2019 года №5(5).6
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации муниципального имущества

муниципального образования город Алексин

 на 2020-2022 годы

2. Перечень движимого муниципального имущества

	№ п/п

	Наименование и краткая

характеристика объекта
	Количество
	Способ приватиза
ции

	1
	Автомобиль мусоровоз КО-440-4М, категория С, 2013 г.в., идентификационный номер (VIN) XVL4832A4D0000016, цвет кузова – БЕЛЫЙ, мощность двигателя – 155 л.с. (115 кВт), рабочий объем двигателя – 4750 куб.см., тип двигателя - дизель
	1
	Аукцион

	2
	Автомобиль мусоровоз КО-440-2, категория С, 2013 г.в., идентификационный номер (VIN) XVL483213D0003058, цвет кузова – БЕЛЫЙ, мощность двигателя – 125,4 л.с. (92,2 кВт), рабочий объем двигателя – 4750 куб.см., тип двигателя - дизельный
	1
	Аукцион

	3
	Автомобиль мусоровоз МКМ-3403 на шасси МАЗ-5337А2, категория С, 2011 г.в., идентификационный номер (VIN) X89153403BOAA3227, цвет кузова – БЕЛЫЙ, мощность двигателя – 227 л.с. (167 кВт), рабочий объем двигателя – 11150 куб.см., тип двигателя - дизельный
	1
	Аукцион

 Глава

 муниципального образования

 город Алексин                                                                            Э.И. Эксаренко